
Pasqyra e lëndëve të programit të studimit: MJEKËSI E PËRGJITHSHME (2022) 

Emërtimi i programit dhe grada shkencore: MJEKËSI E PËRGJITHSHME (Doktor i Mjekësisë) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi mjekësore 2+0 3 5 Prof. Dr. Sc. Azem Lajçi 

2 O Fizikë mjekësore me biofizikë   2+1 2 5 
Prof. Asoc. Dr. Meleq 

Bahtijari 

3 O Biologji dhe gjenetikë 4+0 3 7 
Prof. Ass Ramadan Sopi   

Prof.  Ass Mentor Sopjani 

4 O Anglishte e mjekësisë 2+0 0 3 PhD(c) Veton Fetahaj 

5 O 
Statistikë mjekësore me 

informatikë 
2+1 1 4 

Prof. Assoc. dr. Merita 

Berisha, Prof. Ass. Dr. 

Sanije Hoxha Gashi  

6 O Ndihma e parë 2+0 2 3 Prof. Dr. Rifat Latifi 

7 O 
Sociologjia mjekësore dhe 

kompetencat sociale 
1+1 0 3 Prof. Ass.Dr.Valbona Zhjeqi 

Total 15+3 11 30  

Semestri: II 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Anatomi I 3+2 3 8 

Prof. dr. Sadi Bexheti, Prof. 

Ass.dr. Afrim Shabani, 

Prof. Ass.dr. Premtim 

Rashiti, Prof. Ass.dr. Jeton 

Shatri 

2 O Metodologji e punës shkencore 2+1 1 4 

Prof. Assoc. Dr. Merita 

Berisha, Prof. Ass. Dr. 

Sanije Hoxha-Gashi, Prof. 

Ass. Dr. Rina Hoxha 

3 O 
Psikologjia mjekësore me 

shkathtësi komunikimi 
2+0 2 4 

Prof. Zylfije Hundozi, Prof. 

Afrim Blyta, Prof. 

Nexhmedin Shala 



4 O Mjekësi sociale 2+0 2 4 
Prof. asoc. Dr. Merita 

Berisha 

5 O Higjienë 2+0 2 4 
Prof. Dr. Tahire Maloku-

Gjergji 

6 O Etikë mjekësore 1+1 0 3 

Prof Asoc. Dr. Naser 

Ramadani; Prof Asoc. Dr. 

Sefedin Muçaj 

7 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(1+0) 

0 

(2) 
3  

Total 
13+5 

(13+4) 

10 

(12) 
30  

1 Z Biologji molekulare 1+1 0 3 
Prof. Ramadan Sopi   

Prof. Mentor Sopjani 

2 Z Aparatura diagnostike 1+1 0 3 

Prof.Asoc.Dr Serbeze 

Kabashi-Muçaj,  

Prof.Ass.Dr.Kreshnike 

Dedushi Hoti 

3 Z Citogjenetika humane 1+1 0 3 
Prof. Mentor Sopjani 

Prof. Ramadan Sopi   

4 Z Sporti dhe rekreacioni 1+0 2 3 
Prof. ass. Teuta Osmani 

Vllasolli 

 

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Anatomi II 3+2 3 7 

Prof. dr. Sadi Bexheti, 

Prof. Ass.dr. Afrim 

Shabani, Prof. Ass.dr. 

Premtim Rashiti, Prof. 

Ass.dr. Jeton Shatri 

2 O Biokimi mjekësore 2+1 2 5 

Prof. Asoc. Hidajet 

Paçarizi, Prof.Asoc. 

Valdete Topçiu-Shufta, 

Prof. Ass. Zana Baruti 

Gafurri 



3 O Histologji dhe embriologji 2+0 2 3 
Prof.Ass.Dr. Fisnik 

Kurshumliu 

4 O Mikrobiologji mjekësore 1+1 2 4 Prof. Lul Raka 

5 O Fiziologji mjekësore 3+2 3 8 

Prof.asoc. Hatixhe Latifi 

Pupovci, Prof.ass. Besa 

Gacaferri Lumezi, 

Prof.ass. Violeta Lokaj 

Berisha 

6 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 

0 

 
3 

 

Total 
12+7 

(13+6) 
12 30 

 

1 Z Receptorët dhe sinjalizimi qelizor 1+1 0 3 Prof. Ass. Ramadan Sopi   

2 Z Biokimi gjenetike 2+0 0 3 

Prof. asoc. Hidajet 

Paçarizi 

Prof.asoc. Valdete Topçiu-

Shufta   

Prof. Ass. Zana Baruti 

Gafurri 

3 Z Nutricioni dhe dietetika 1+1 0 3 
Prof. Dr. Tahire Maloku-

Gjergji 

4 Z Anatomia klinike 1 1+1 0 3 

Prof. dr Sadi Bexheti, 

Prof. Ass.dr. Afrim 

Shabani, Prof. Ass.dr. 

Premtim Rashiti, Prof. 

Ass.dr. Jeton Shatri 

5 Z Mjekësia e bazuar në evidencë 1+1 0 3 Prof. Ass. Qëndresë Daka 

Semestri: IV 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Histologji dhe embriologji 2+0 2 4 
Prof.Ass.Dr. Fisnik 

Kurshumliu 

2 O Fiziologji mjekësore 3+2 4 9 
Prof.asoc. Hatixhe Latifi 

Pupovci, Prof.ass. Besa 

Gacaferri Lumezi, 



Prof.ass. Violeta Lokaj 

Berisha 

3 O Mikrobiologji mjekësore 2+1 2 5 Prof. Dr. Lul Raka 

4 O Biokimi mjekësore 2+1 2 5 

Prof. Asoc. Hidajet 

Paçarizi, Prof.Asoc. 

Valdete Topçiu-Shufta, 

Prof. Ass. Zana Baruti 

Gafurri 

5 O Mjekësi familjare 2+0 2 4 
Prof.Asoc.Dr Ibrahim 

Rudhani 

6 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 0 3 

 

Totali 12+5 12 30  

1 Z Citologji submikroskopike 1+1 0 3 
Prof.Ass.Dr.Fisnik 

Kurshumliu 

2 Z 
Teknikat e ekzaminimeve 

radiologjike 
1+1 0 3 

Prof. Asoc.Dr Serbeze 

Kabashi Muçaj, Prof. 

Ass.Dr Kreshnike Dedushi 

3 Z Reanimimi kardiopulmonar 1+1 0 3 Prof. Antigona Hasani 

4 Z Anatomia klinike 2 1+1 0 3 

Prof. dr Sadi Bexheti, 

Prof. Ass.dr. Afrim 

Shabani, Prof. Ass.dr. 

Premtim Rashiti, Prof. 

Ass.dr. Jeton Shatri 

5 Z 
Parandalimi dhe kontrolli i 

infeksioneve 
1+1 0 3 Prof. Lul Raka 

 

 

Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Imunologji  1+1 2 3 
Prof.ass. Luljeta Neziri 

Ahmetaj 



2 O Anatomi patologjike  2+1 4 8 

Prof. Dr. Suzana Manxhuka 

Kërliu, Prof. Dr. Ragip 

Shabani 

3 O Fiziologji patologjike 2+1 3 6 

Prof. ass.dr. Burim Neziri  

Prof.ass. dr. Argjira Juniku 

Shkololli 

Prof. ass. Dr. Qendresa 

Daka 

4 O Farmakologji me toksikologji 2+0 2 4 

Prof. Hasime Qorraj 

Bytyqi, Prof. Asoc. Shaip 

Krasniqi, Prof. Ass Elton 

Bahtiri 

Prof. Ass. Valon Krasniqi 

5 O Propedeutikë e mjekësisë klinike 2+1 3 6 

Prof. ass. Shemsedin 

Sadiku, Prof.dr. Shpend 

Elezi, Prof.dr. Gani 

Bajraktari, Prof. asoc. 

Ibrahim Rudhani, Prof.ass. 

Aurora Bakalli, Prof.ass. 

Venera Berisha-Muharremi 

6 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 3 

 

Total 
10+5 

(11+4) 
14 30 

      

1 Z 
Shëndeti publik në kushte të 

jashtëzakonshme 
2+0 0 3 

Prof. Dr. Tahire Maloku-

Gjergji, Prof. Asoc. Dr. 

Sefedin Muçaj, Prof. Ass. 

Dr. Arijana Kalaveshi 

2 Z 
Promovimi dhe edukimi 

shëndetësor 
1+1 0 3 Prof.asoc.dr Merita Berisha 

3 Z 
Respiracioni dhe kujdesi kritik 

mjekësor 
1+1 0 3 

Prof.ass. Burim Neziri; 

Prof.ass. Argjira Juniku-

Shkololli; 

Prof.ass.Qëndresë Daka 

4 Z 
Diagnoza e infeksioneve të reja 

virale 
1+1 0 3 Prof. Lul Raka 



5 Z Planifikimi familjar 1+1 0 3 
Prof Ass Dr Vlora Ademi 

Ibishi 

6 Z Mjekësia e stilit jetësor 1+1 0 3 Prof. Naim Jerliu 

Semestri: VI 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Anatomi patologjike  2+1 4 7 

Prof. Dr. Suzana Manxhuka 

Kërliu 

Prof. Dr. Ragip Shabani 

2 O Fiziologji patologjike 2+0 2 4 

Prof. ass.dr. Burim Neziri  

Prof.ass. dr. Argjira Juniku 

Shkololli 

Prof. ass. Dr. Qendresa 

Daka 

3 O Farmakologji me toksikologji 3+1 1 5 

Prof. Hasime Qorraj 

Bytyqi, Prof. Asoc. Shaip 

Krasniqi,  

Prof. Ass Elton Bahtiri 

Prof. Ass. Valon Krasniqi 

4 O Radiologji 2+1 3 5 

Prof. Asoc. Dr. Serbeze 

Kabashi, Prof Ass. Dr. 

Kreshnike Dedushi 

5 O Mjekësi nukleare 1+1 1 3 Prof assoc. Ramë Miftari 

6 O Mjekësi interne - Pulmologji 2+0 2 3 
Prof. dr. Shpend Elezi, 

Prof. dr. Gani Bajraktari 

7 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 3 

 

Total 
13+5 

(14+4) 
13 30 

 

1 Z 
Transplantimi dhe dështimi i 

organeve 
1+1 0 3 

Prof.ass. Burim Neziri; 

Prof.ass. Argjira Juniku-

Shkololli; 

Prof.ass.Qëndresë Daka 



2 Z Dopingu dhe antidopingu 2+0 0 3 

Prof.ass.dr. Valon Krasniqi;  

Prof.asoc.dr. Shaip 

Krasniqi 

3 Z Mbrojtja nga rrezatimi 2+0 0 3 Prof. assoc. Ramë Miftari 

4 Z 
Ndryshimet patofiziologjike tek 

obeziteti 
1+1 0 3 

Prof.ass. Burim Neziri; 

Prof.ass. Argjira Juniku-

Shkololli; 

Prof.ass.Qëndresë Daka 

5 Z 
Ekzaminimi funksional i 

mushkërive në praktikën klinike 
2+0 0 3 

Prof.ass. Burim Neziri; 

Prof.ass. Argjira Juniku-

Shkololli; 

Prof.ass.Qëndresë Daka 

6 Z Siguria e pacientit 1+1 0 3 Prof. Lul Raka 

 

Viti i Studimit: IV 

Semestri: VII 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Mjekësi interne - Kardiologji 2+0 2 4 

Prof. dr. Shpend Elezi, 

Prof. dr. Gani Bajraktari, 

Prof. ass. Aurora Bakalli 

2 O Dermatovenerologji 1+1 2 3 
Prof.Dr.Afërdita Daka, 

Prof.asoc.Dr.Mybera Ferizi 

3 O 
Mjekësi interne – Gastroenterologji 

dhe hepatologji 
2+0 1 3 

 Prof.ass. Shemsedin Sadiku 

 Prof.ass. Aurora Bakalli 

4 O Sëmundjet infektive 2+0 2 3 Prof. Asoc. Dr. Ilir Tolaj 

5 O Kirurgji 2+0 2 4 Prof. Dr. Rifat Latifi 

6 O Neurologji 2+0 2 4 

Prof. Zylfije Hundozi, Prof. 

Afrim Blyta, Prof. 

Nexhmedin Shala 

7 O Onkologji klinike 3+0 1 4 Prof. Dr. Ragip Shabani 

8 O Mjekësi interne – Hematologji 2+0 1 3 

Prof. Ass. Shemsedin 

Sadiku, Prof. Ass. Ibrahim 

Rudhani 



9 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 2 

 

Total 
17+2 

(18+1) 
13 30 

      

1 Z 
Mamografia, ultratingulli dhe 

scintimamografia 
1+1 0 2 Prof. Assoc. Ramë Miftari 

2 Z 
Roli i radiologjisë intervente në 

mjekësinë moderne 
1+1 0 2 

Prof Asoc.Dr Serbeze 

Kabashi Muçaj, Prof 

Ass.Dr Kreshnike Dedushi 

3 Z 
Sindromet e organeve specifike në 

sëmundjet infektive 
2+0 0 2 

Prof. Asoc. Dr. Ilir Tolaj, 

Prof. Asoc Dr. Shemsedin 

Dreshaj 

4 Z 
Bazat e gerontologjisë dhe 

geriatrisë 
1+1 0 2 Prof. Naim Jerliu 

5 Z 
Përdorimi i antibiotikëve dhe 

rezistenca 
1+1 0 2 Prof. Lul Raka 

6 Z Kujdesi holistik 1+1 0 2 

Prof. Asoc. Zylfije Hundozi 

Prof. Asoc. Afrim Blyta 

Prof. Ass. Nexhmedin 

Shala 

Semestri: VIII 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Mjekësi interne – Nefrologji 2+0 1 3 
Prof.asoc.Dr. Ibrahim 

Rudhani 

2 O Mjekësi interne – Endokrinë 2+0 1 3 
Prof. ass. Venera Berisha-

Muharremi 

3 O Mjekësi interne – Reumatologji 1+0 1 2 

Prof. ass. Shemsedin 

Sadiku, Prof. ass. Aurora 

Bakalli 

4 O Psikiatri 2+0 2 3 

Prof. Zylfije Hundozi, Prof. 

Afrim Blyta, Prof. 

Nexhmedin Shala 

5 O Kirurgji 2+0 2 4 Prof. Dr. Rifat Latifi 



6 O Anesteziologji dhe reanimacion 2+0 2 3 

Prof. Asoc. Nehat Baftiu, 

Prof. Asoc. Antigona 

Hasani, Prof. Ass. Fatos 

Sada 

7 O Biokimi klinike 1+1 1 3 

Prof. Asoc. Hidajet 

Paçarizi, Prof Asoc. 

Valdete Topçiu -Shufta, 

Prof Ass. Zana Baruti-

Gafurri 

8 O Sëmundjet infektive 1+1 2 4 Prof. Asoc. Dr. Ilir Tolaj 

9 O Mjekësi urgjente 2+0 2 3 

Prof. Asoc. Nehat Baftiu, 

Prof Asoc Antigona 

Hasani, Prof Ass Fatos 

Sada 

10 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 2 

 

Total 
16+3 

(17+2) 
14 30 

 

1 Z 
Dermatozat e trashëguara dhe 

klasifikimi 
1+1 0 2 Prof.Aferdita Daka 

2 Z 
Infeksionet te personat e 

imunokompromituar 
2+0 0 2 

Prof. Asoc Dr. Shemsedin 

Dreshaj, Prof. Asoc. Dr. Ilir 

Tolaj 

3 Z Alergologjia 1+1 0 2 
Prof.ass. Luljeta Neziri 

Ahmetaj 

4 Z Rehabilitimi mjekësor në geriatri 1+1 0 2 

Prof.ass. Ardiana 

Murtezani, Prof. ass. Teuta 

Osmani Vllasolli 

5 Z Trauma kirurgjike 2+0 0 2 Prof. Dr. Rifat Latifi 

6 Z Mjekësia e punës 2+0 0 2 Prof. Naim Jerliu 

7 Z Cilësia në kujdesin shëndetësor 1+1 0 2 Prof. Valbona Zhjeqi 

 



Viti i Studimit: V 

Semestri: IX 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kirurgji 2+0 2 4 Prof. Dr. Rifat Latifi 

2 O Pediatri 2+0 3 5 

Prof Assoc Lidvana Spahiu,  

Prof Ass Naim Zeka,  

Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha 

3 O Gjinekologji me obstetrikë 2+0 3 4 

Prof.Ass.Dr .Vlora Ademi 

Ibishi 

Prof.Ass.Dr.Brikene Dacaj 

Elshani 

4 O Otorinolaringologji 2+0 3 4 Prof. dr. Qazim Hysenaj 

5 O 
Orotpedia dhe traumatologjia e  

sistemit osteomuskular 
2+0 2 4 

Prof.dr. Cen Bytyqi, 

Prof.assoc.dr. Faton Morina 

6 O Mjekësia fizikale dhe rehabilitimi 1+1 1 3 

Prof.dr. Hajrije Hundozi 

Hysenaj, Prof. dr. Vjollca 

Sahatciu Meka 

7 O Kirurgji maksillofaciale  2+0 2 4 
Prof.ass.Mergime Prekazi    

Loxha 

8 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 2  

Total 

14+2 

(15+1) 
16 30 

 

1 Z Kujdesi paliativ 2+0 0 2 Prof. Fatos Sada 

2 Z Farmakogjenetikë klinike 1+1 0 2 
Prof. Ass. Valon Krasniqi 

Prof. Assoc. Shaip Krasniqi 

3 Z 
Trajtimi i dhimbjes akute dhe 

kronike 
2+0 0 2 Prof. Antigona Hasani 

4 Z Mjekësi transfuzive 1+1 0 2 
Prof.ass. Burim Neziri; 

Dr.Sci. Bukurije Zhubi 



5 Z Patologjia molekulare 1+1 0 2 
Prof. Dr. Suzana Manxhuka-

Kërliu 

6 Z 
Sëmundjet akute kirurgjike 

abdominale 
2+0 0 2 Prof. Dr. Rifat Latifi 

7 Z Ultratingulli në gjinekologji 2+0 0 2 

Prof Ass Dr Vlora Ademi 

Ibishi 

Prof Ass Dr Brikene Dacaj 

Elshani 

Semestri: X 

Nr. O/E Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Farmakologji dhe toksikologji 

klinike 
1+1 1 3 

Prof. Asoc. Dr. Shaip 

Krasniqi, Prof. Ass. Dr. Elton 

Bahtiri 

2 O Epidemiologji 2+0 2 3 

Prof. Asoc. Dr. Naser 

Ramadani; Prof. Asoc. Dr. 

Isme Humolli; Prof Asoc Dr. 

Sefedin Muçaj dhe Prof. Ass. 

Dr. Arijana Kalaveshi 

3 O Pediatri 2+0 3 4 

Prof Assoc Lidvana Spahiu,  

Prof Ass Naim Zeka,  

Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha 

4 O Gjinekologji me obstetrikë 2+0 3 5 

Prof.Ass.Dr .Vlora Ademi 

Ibishi 

Prof.Ass.Dr.Brikene Dacaj 

Elshani 

5 O Gjenetika mjekësore 1+1 1 3 

Prof Assoc Lidvana Spahiu,  

Prof Ass Naim Zeka,  

Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha 

6 O Oftalmologji 2+0 2 3 

Prof.dr.Kelmend  Spahiu                       

Prof.Asoc.Gazmend 

Kaçaniku                          

Prof.Asis.Naser Salihu 

7 O Mjekësi ligjore 2+0 2 4 Prof. Dr. Naim Haliti 



8 O 

Lëndë zgjedhore 

(studenti zgjedh një lëndë 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 2  

9 O 
Praktika klinike: Praktika klinike 1 

javore në gjinekologji 
0+0 3 3 

Prof.Ass.Dr .Vlora Ademi 

Ibishi 

Prof.Ass.Dr.Brikene Dacaj 

Elshani 

Total 
13+3 

(14+2) 
17 30 

 

1 Z 
Lëndimet sportive të sistemit 

osteomuskular 
1+1 0 2 

Prof.dr. Cen Bytyqi, 

Prof.assoc.dr. Faton Morina 

2 Z Anomalitë e refrakcionit 2+0 0 2 

Prof.dr.Kelmend  Spahiu                       

Prof.Asoc.Gazmend 

Kaçaniku                          

Prof.Asis.Naser Salihu 

3 Z Kujdesi ndaj personave të verbër 1+1 0 2 

Prof.dr.Kelmend  Spahiu                       

Prof.Asoc.Gazmend 

Kaçaniku                          

Prof.Asis.Naser Salihu 

4 Z Digjitalizimi në radiologji  2+0 0 2 

Prof. Asoc.Dr Serbeze 

Kabashi Muçaj, Prof. Ass.Dr 

Kreshnike Dedushi 

5 Z Ultratingulli në ortopedi 1+1 0 2 
Prof.dr. Cen Bytyqi, 

Prof.assoc.dr. Faton Morina 

6 Z 
Procedurat endoskopike dhe 

laparoskopike në praktikën klinike 
2+0 0 2 Prof. Dr. Rifat Latifi 

7 Z Projekti shkencor 1+1 0 2 Prof. Ass. dr Rina Hoxha 

 

Viti i Studimit: VI 

Semestri: XI 

Nr. O/E Lënda Ditë L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Pediatri 5 3+0 5 4 

Prof Assoc Lidvana Spahiu,  Prof 

Ass Naim Zeka,  

Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha 



2 O 
Gjinekologji me 

obstetrikë 
5 3+0 5 

Prof Ass Dr Vlora Ademi Ibishi, 

Prof Ass Dr Brikene Dacaj 

Elshani 

3 O Neurologji dhe psikiatri 8 3+0 5 

4 

Prof. Zylfije Hundozi, Prof. Afrim 

Blyta, Prof. Nexhmedin Shala 

4 O Oftalmologji 2 3+0 5 

Prof.dr.Kelmend  Spahiu                       

Prof.Asoc.Gazmend Kaçaniku                          

Prof.Asis.Naser Salihu 

5 O Kardiologji 5 3+0 5 

10 

Prof. dr. Gani Bajraktari, Prof. dr. 

Shpend Elezi, Prof. ass. Aurora 

Bakalli 

6 O Pulmologji 3 3+0 5 
Prof.ass.dr Shemsedin Sadiku 

Prof.dr. Shpend Elezi 

7 O Nefrologji 4 3+0 5 
Prof.asoc.Dr. Ibrahim Rudhani 

Prof.ass.dr Shemsedin Sadiku 

8 O Endokrinologji  3 3+0 5 

Prof.ass.dr Venera Berisha-

Muharremi 

Prof. dr. Gani Bajraktari 

9 O Hematologji 4 3+0 5 Prof.ass.dr Shemsedin Sadiku 

10 O Reumatologji 3 3+0 5 
Prof. ass. Shemsedin Sadiku, Prof. 

ass. Aurora Bakalli 

11 O Gastroenterologji 3 3+0 5 
Prof.ass. Shemsedin Sadiku 

Prof.asoc.dr Ibrahim Rrudhani 

12 O Shëndet publik 5 3+0 5 4 

Prof. Dr. Tahire Maloku-Gjergji  

Prof. Asoc. Dr. Sefedin Muçaj  

Prof. Asoc. Dr. Merita Berisha  

Prof. Asoc. Dr Naser Ramadani 

Prof. Asoc. Dr Isme Humolli 

Prof. Ass. Dr Arijana Kalaveshi 



Prof. Ass. Dr Drita Zajmi- Salihu 

Prof. Ass. Dr Naim Jerliu 

Prof. Ass. Dr Valbona Zhjeqi 

Prof. Ass. Dr Sanije Gashi 

Prof. Ass. Dr Rina Hoxha 

13 O Dermatovenerologji 3 3+0 5 

8 

Prof.Dr.Afërdita Daka 

14 O Mjekësi familjare 2 3+0 5 Prof.Asoc.Dr Ibrahim Rudhani 

15 O Mjekësi urgjente 2 3+0 5 

Prof. Asoc. Nehat Baftiu, Prof 

Asoc Antigona Hasani, Prof Ass 

Fatos Sada 

16 O Anesteziologji 3 3+0 5 

Prof. Asoc. Nehat Baftiu, Prof. 

Asoc. Antigona Hasani, Prof. Ass. 

Fatos Sada 

17 O Sëmundje infektive 5 3+0 5 Prof. Ilir Tolaj 

18 O Otorinolaringologji 3 3+0 5 Prof. dr. Qazim Hysenaj 

19 O Kirurgji maksillofaciale 2 3+0 5 
Prof.ass.Mergime Prekazi    

Loxha 

Total  210+0 350 30       

Semestri: XII 

Nr. O/E Lënda Ditë L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kirurgji e fëmijëve 3 3+0 5 

10 

Prof. Dr. Rifat Latifi 

2 O Kirurgji torakale 2 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

3 O Kirurgji abdominale 3 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

4 O Urologji 2 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

5 O Kirurgji vaskulare 3 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

6 O Kirurgji plastike 2 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

7 O Neurokirurgji 3 3+0 5 Prof. Dr. Rifat Latifi 

8 O Mjekësia ligjore 2 3+0 5 Prof. Dr. Naim Haliti 



9 O Ortopedi  5 3+0 5 
Prof.dr. Cen Bytyqi, 

Prof.assoc.dr. Faton Morina 

10 O 
Mjekësi fizikale me 

rehabilitim 
2 3+0 5 Prof. ass. Teuta Osmani Vllasolli 

11 O Toksikologji klinike 3 3+0 5 
Prof. Ass. Valon Krasniqi 

Prof. Assoc. Shaip Krasniqi 

12 O Punimi i diplomës  95 20  

Total  90+0 150 30  

*15 orë ushtrime klinike dhe 10 orë mbikëqyrje klinike në repart 


